“barang siapa dengan sengaja melakukan penawaran serta memberikan 

kesempatan untuk permainan judi serta menjadikan hal tersebut sebagai mata pencaharian 

maka diancam dengan pidana penjara paling lama 10 (sepuluh) tahun atau pidana denda 

paling banyak Rp 25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah)”.16 

15 Eka Anggraini, Cara Mengatasi Kecanduan Judi Online (Serayu Publishing, 2024). 
16 Dhia Emir Isad, “Pelaku & Pengelola Judi Online: Pidana Penjara?,” ILS Law Firm , 2024, 

https://www.ilslawfirm.co.id/pelaku-pengelola-judi-online-pidana-penjara/.

[...]

Pasal ini dapat ditarik kesimpulan bahwa “terhadap orang yang secara dengan sengaja 

menawarkan dan juga memberikan kesempatan untuk bisa bermain judi maka akan 

dikenakan sanksi pidana berupa pidana penjara selama 10 Tahun, serta pidana denda 

sebesar Rp.25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah), sedangkan berdasarkan KUHP 

2023 bagi pengelola judi online dikenakan sanksi pidana berupa penjara selama 9 Tahun 

dan juga pidana denda sebesar kategori VI yaitu sejumlah 2.000.000.000,00 (dua milyar 

rupiah). Jika dilihat dari hukuman yang telah ditetapkan seharusnya hal ini bisa